
ВИТЯГ З ПРОТОКОЛУ 

 

28.11.2019 м. Київ № 274/19К 

 

засідання комісії з розгляду скарг та підготовки пропозицій стосовно організації і 

проведення відкритих торгів (аукціонів) з продажу активів (майна) банків, що виводяться з 

ринку або ліквідуються (далі – Комісія). 

 

Враховуючи наявність кворуму (8 осіб), засідання Комісії відкрито для забезпечення 

можливості розгляду, обговорення та голосування по питаннях відповідно до порядку 

денного. 

 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

 

1. Щодо подання уповноваженої особи Фонду на ліквідацію АТ «ВТБ БАНК» стосовно 

електронних торгів, проведених 05.11.2019, з продажу активів (майна), що обліковуються на 

балансі банку (лоти № G23N010452 та № G23N010439). 

 

2. Щодо листа уповноваженої особи Фонду на ліквідацію АТ «ВТБ БАНК», скарг ТОВ «СК-

АВТО-РЕНТ» та ТОВ «ІНТЕРКЕШ УКРАЇНА» стосовно електронних торгів, проведених 

05.09.2019, з продажу активів (майна), що обліковуються на балансі АТ «ВТБ БАНК» (лот 

№ GL3N08315). 

 

3. Щодо листів ТОВ «ФІНАНСОВА КОМПАНІЯ «ІНВЕСТОХІЛЛС ВЕСТА» та 

уповноваженої особи Фонду на ліквідацію АТ «ВТБ БАНК» стосовно електронних торгів, 

проведених 28.10.2019, з продажу активів (майна), що обліковуються на балансі АТ «ВТБ 

БАНК» (лот № GL16N012252). 

 

4. Щодо заяви ОСОБИ_1 стосовно електронних торгів, проведених 13.03.2019, з продажу 

активів (майна), що обліковуються на балансі АТ «ЗЛАТОБАНК» та ПАТ «КБ 

«ХРЕЩАТИК» (лот № F197GL40788). 

 

5. Щодо заяви ОСОБИ_1 стосовно електронних торгів, проведених 13.03.2019, з продажу 

активів (майна), що обліковуються на балансі АТ «ЗЛАТОБАНК» та ПАТ «КБ 

«ХРЕЩАТИК» (лот № F197GL40791). 

 

6. Щодо подання уповноваженої особи Фонду на ліквідацію ПАТ «КБ «НАДРА» стосовно 

електронних торгів, проведених 11.11.2019, з продажу активів (майна), що обліковуються на 

балансі банку (лот № G22N09748). 

 

7. Щодо скарги ОСОБИ_2 стосовно електронних торгів, проведених 21.08.2019, з продажу 

активів (майна), що обліковуються на балансі ПАТ «КБ «НАДРА» (лот № GL3N09485). 

 

8. Щодо листа уповноваженої особи Фонду на ліквідацію ПАТ «ВІЕЙБІ БАНК» стосовно 

електронних торгів, проведених 24.10.2019, з продажу активів (майна), що обліковуються на 

балансі банку (лот № GL3N212009). 

 

9. Щодо скарги ТОВ «Альб-Інвест» стосовно електронних торгів, проведених 25.10.2019, з 

продажу активів (майна), що обліковуються на балансі ПАТ «ПТБ» (лот № GL3N012314). 

 

10. Щодо скарги ОСОБИ_3 стосовно електронних торгів, проведених 26.06.2019, з продажу 

активів (майна), що обліковуються на балансі ПАТ «КБ «НАДРА» (лот № GL3N03128). 

 



2 

11. Щодо подання уповноваженої особи Фонду на ліквідацію ПАТ «КБ «ХРЕЩАТИК» 

стосовно електронних торгів, проведених 04.10.2019, з продажу активів (майна), що 

обліковуються на балансі банку (лот № GL22N011761). 

 

12. Щодо подання уповноваженої особи Фонду на ліквідацію ПАТ «КБ «ХРЕЩАТИК» 

стосовно електронних торгів, проведених 04.10.2019, з продажу активів (майна), що 

обліковуються на балансі банку (лот № GL22N011762). 

 

13. Щодо подання уповноваженої особи Фонду на ліквідацію АТ «ВТБ БАНК» стосовно 

електронних торгів, проведених 03.10.2019, з продажу активів (майна), що обліковуються на 

балансі банку (лоти № G23N09677, № G23N09678, № G23N09681 та № G23N09682). 

 

 

1. По першому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшло подання уповноваженої особи Фонду на 

ліквідацію АТ «ВТБ БАНК» від 26.11.2019 № 6454/1-2 стосовно 

електронних торгів, проведених 05.11.2019, з продажу активів 

(майна), що обліковуються на балансі банку (лоти № G23N010452 та 

№ G23N010439). 

11.11.2019 переможцем електронних торгів сплачено кошти за лоти 

№ G23N010452 та № G23N010439 в повному обсязі. 

У зв’язку з необхідністю зняття обтяжень та заборон з нерухомого 

майна, АТ «ВТБ БАНК» просить відповідно до пункту 3 розділу VII 

Положення щодо організації продажу активів (майна) банків, що 

ліквідуються, затвердженого рішенням виконавчої дирекції Фонду 

від 24.03.2016 № 388, продовжити строки, передбачені для 

укладення та публікації договору купівлі-продажу, до 42 робочих 

днів з дати, наступної за днем формування протоколу електронних 

торгів. 

ВИРІШИЛИ: З урахуванням пункту 3 розділу VII Положення щодо організації 

продажу активів (майна) банків, що ліквідуються, затвердженого 

рішенням виконавчої дирекції Фонду від 24.03.2016 № 388: 

- визнати наявність підстав для продовження строку для укладення 

договору купівлі-продажу активів (майна) за результатами 

електронних торгів за лотами № G23N010452 та № G23N010439 до 

42 робочих днів з дати, наступної за днем формування протоколу 

електронних торгів за лотами № G23N010452 та № G23N010439; 

- департаменту консолідованого продажу активів відповідно до 

підпункту 2 пункту 6 розділу III Положення про комісію з розгляду 

скарг та підготовки пропозицій стосовно організації і проведення 

відкритих торгів (аукціонів) з продажу активів (майна) банків, що 

виводяться з ринку або ліквідуються, затвердженого рішенням 

виконавчої дирекції Фонду від 30.03.2017 № 1302, направити 

пропозицію щодо зазначеного питання, оформлену у вигляді витягу 

з протоколу, для розгляду виконавчою дирекцією Фонду. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 8 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

2. По другому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшли лист уповноваженої особи Фонду на ліквідацію 

АТ «ВТБ БАНК» від 06.11.2019 № 6148/1-2 та скарга ТОВ «СК-



3 

АВТО-РЕНТ» б/н стосовно електронних торгів, проведених 

05.09.2019, з продажу активів (майна), що обліковуються на балансі 

АТ «ВТБ БАНК» (лот № GL3N08315). 

АТ «ВТБ БАНК» просить розмістити в ЕТС оголошення про 

рішення виконавчої дирекції Фонду від 04.11.2019 № 2808 щодо 

продовження строку для укладення договору купівлі-продажу до 

132 робочих днів за результатами електронних торгів з продажу лоту 

№ GL3N08315, оскільки банк не мав технічної можливості загрузити 

його до ЕТС у встановлені Регламентом ЕТС строки. 

ТОВ «СК-АВТО-РЕНТ» повідомляє про сплату коштів за лот в 

повному обсязі, збій в роботі ЕТС, в результаті якого переможцем 

електронних торгів було визначено учасника із наступною по 

величині ціновою пропозицією, та просить не допустити підписання 

з останнім протоколу електронних торгів і договору купівлі-

продажу, та виправити в ЕТС інформацію щодо переможця 

електронних торгів. 

На засіданні Комісії від 14.11.2019 (протокол № 269/19К) прийнято 

рішення: 

1. Адміністратору ЕТС – ДП «ПРОЗОРРО.ПРОДАЖІ», надати 

Комісії обґрунтовані пояснення щодо вказаного у скарзі інциденту 

та коректності статусу електронних торгів в ЕТС. 

2. АТ «ВТБ БАНК» надати Комісії інформацію щодо вжитих банком 

заходів стосовно завантаження в ЕТС рішення виконавчої дирекції 

Фонду щодо продовження строку для укладення договору купівлі-

продажу до 42 робочих днів. 

АТ «ВТБ БАНК» листом від 19.11.2019 № 6328/1-2 поінформував 

про своєчасне завантаження до ЕТС рішення виконавчої дирекції 

Фонду від 03.10.2019 № 2520 щодо продовження строку для 

укладення договору купівлі-продажу до 42 робочих днів. 

На засіданні Комісії від 21.11.2019 (протокол № 271/19К) прийнято 

рішення Адміністратору ЕТС – ДП «ПРОЗОРРО.ПРОДАЖІ» 

забезпечити виконання рішення Комісії від 14.11.2019 (протокол 

№ 269/19К) та надати Комісії аналіз лог-файлів щодо електронних 

торгів з продажу лоту № GL3N08315. 

ТОВ «ІНТЕРКЕШ УКРАЇНА» листом від 25.11.2019 № 239 просить 

зобов’язати АТ «ВТБ БАНК» підписати протокол електронних 

торгів з продажу лоту № GL3N08315 та укласти договір 

відступлення прав вимоги. У разі неможливості – скасувати 

результати електронних торгів і виставити актив на повторні торги. 

Статус електронних торгів в ЕТС: «Очікується підписання 

договору». 

ВИРІШИЛИ: 1. Перенести розгляд даного питання на чергове засідання Комісії. 

2. Адміністратору ЕТС – ДП «ПРОЗОРРО.ПРОДАЖІ», забезпечити 

завантаження до ЕТС рішень виконавчої дирекції Фонду щодо 

продовження строків, передбачених для укладення та публікації 

договорів купівлі-продажу, до 42 та 132 робочих днів. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 8 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

 



4 

3. По третьому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшли листи ТОВ «ФІНАНСОВА КОМПАНІЯ 

«ІНВЕСТОХІЛЛС ВЕСТА» від 19.11.2019 б/н та уповноваженої 

особи Фонду на ліквідацію АТ «ВТБ БАНК» від 21.11.2019 

№ 6396/1-2, від 25.11.2019 № 6430/1-2 стосовно електронних торгів, 

проведених 28.10.2019, з продажу активів (майна), що обліковуються 

на балансі АТ «ВТБ БАНК» (лот № GL16N012252). 

У зв’язку з наявністю ухвали Окружного адміністративного суду 

м. Києва від 28.10.2019 про забезпечення позову, ТОВ 

«ФІНАНСОВА КОМПАНІЯ «ІНВЕСТОХІЛЛС ВЕСТА» просить 

продовжити строк для підписання протоколу електронних торгів, 

строк для здійснення повної оплати коштів за лот та строк на 

підписання договору купівлі-продажу. 

АТ «ВТБ БАНК» інформує про повну оплату ТОВ «ФІНАНСОВА 

КОМПАНІЯ «ІНВЕСТОХІЛЛС ВЕСТА» коштів за лот, про 

триваючі судові провадження, підтвердив наявність ухвали про 

забезпечення позову та просить скасувати результати електронних 

торгів з продажу лоту № GL16N012252 і повернути переможцю 

електронних торгів і учаснику сплачені кошти за лот та гарантійні 

внески. 

Статус електронних торгів в ЕТС: «Очікується підписання 

договору». 

ВИРІШИЛИ: 1. Підстави для задоволення прохання ТОВ «ФІНАНСОВА 

КОМПАНІЯ «ІНВЕСТОХІЛЛС ВЕСТА» відсутні. 

2. Визнати наявність підстав для: 

- задоволення подання АТ «ВТБ БАНК»; 

- скасування результатів електронних торгів, проведених 28.10.2019, 

з продажу лоту № GL16N012252; 

- повернення ТОВ «ФІНАНСОВА КОМПАНІЯ «ІНВЕСТОХІЛЛС 

ВЕСТА» сплачених коштів за лот та гарантійного внеску, ТОВ «ФК 

«КОНКОРД ФАКТОРИНГ» гарантійного внеску відповідно до 

нормативно-правових актів Фонду та вимог Регламенту ЕТС. 

3. Департаменту консолідованого продажу активів відповідно до 

підпункту 2 пункту 6 розділу III Положення про комісію з розгляду 

скарг та підготовки пропозицій стосовно організації і проведення 

відкритих торгів (аукціонів) з продажу активів (майна) банків, що 

виводяться з ринку або ліквідуються, затвердженого рішенням 

виконавчої дирекції Фонду від 30.03.2017 № 1302, направити 

пропозицію щодо зазначеного питання, оформлену у вигляді витягу 

з протоколу, для розгляду виконавчою дирекцією Фонду. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 8 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

4. По четвертому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшла заява ОСОБИ_1 від 25.10.2019 б/н стосовно 

електронних торгів, проведених 13.03.2019, з продажу активів 

(майна), що обліковуються на балансі АТ «ЗЛАТОБАНК» та ПАТ 

«КБ «ХРЕЩАТИК» (лот № F197GL40788). 

Заявник просить повернути сплачені ним кошти ПАТ «КБ 

«ХРЕЩАТИК» за основні засоби. 



5 

На засіданні Комісії від 07.11.2019 (протокол № 266/19К) прийнято 

рішення ПАТ «КБ «ХРЕЩАТИК» надати Комісії обґрунтовані 

пояснення щодо зазначеного питання. 

ПАТ «КБ «ХРЕЩАТИК» листом від 07.11.2019 № 3/4253 

поінформувало про сплату скаржником коштів за лот в повному 

обсязі, закінчення строку, передбаченого для укладення договору 

купівлі-продажу, не укладення із скаржником договору купівлі-

продажу та просить прийняти рішення щодо подальших дій банку. 

На засіданні Комісії від 14.11.2019 (протокол № 269/19К) прийнято 

рішення ПАТ «КБ «ХРЕЩАТИК» надати Комісії додаткову 

інформацію щодо гарантійного внеску, який сплачений ОСОБОЮ_1 

для участі у електронних торгах з продажу лоту № F197GL40788, 

зокрема, щодо виконання оператором електронного майданчика 

вимог пункту 9.3. Регламенту ЕТС. 

На засіданні Комісії від 21.11.2019 (протокол № 271/19К) прийнято 

рішення: 

1. ПАТ «КБ «ХРЕЩАТИК» забезпечити виконання рішення Комісії 

від 14.11.2019 (протокол № 269/19К). 

2. ТОВ «ПРОФЕСІОНАЛ» надати Комісії інформацію щодо 

виконання оператором електронного майданчика вимог пункту 9.3. 

Регламенту ЕТС. 

ПАТ «КБ «ХРЕЩАТИК» листом від 20.11.2019 № 2-1/4402 

поінформував про не надходження до банку від оператора 

електронного майданчику сплаченого ОСОБОЮ_1 гарантійного 

внеску для участі у електронних торгах з продажу лоту 

№ F197GL40788. 

ТОВ «ПРОФЕСІОНАЛ» листом від 26.11.2019 № 09-04/54 

поінформував, що на частину активів за рішенням суду визнано 

право власності за ОСОБОЮ_1. 

Статус електронних торгів в ЕТС: «Торги не відбулися». 

ВИРІШИЛИ: Підстави для задоволення скарги ОСОБИ_1 відсутні. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 8 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

5. По п’ятому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшла заява ОСОБИ_1 від 25.10.2019 б/н стосовно 

електронних торгів, проведених 13.03.2019, з продажу активів 

(майна), що обліковуються на балансі АТ «ЗЛАТОБАНК» та ПАТ 

«КБ «ХРЕЩАТИК» (лот № F197GL40791). 

Заявник просить повернути сплачені ним кошти ПАТ «КБ 

«ХРЕЩАТИК» за основні засоби. 

На засіданні Комісії від 07.11.2019 (протокол № 266/19К) прийнято 

рішення ПАТ «КБ «ХРЕЩАТИК» надати Комісії обґрунтовані 

пояснення щодо зазначеного питання. 

ПАТ «КБ «ХРЕЩАТИК» листом від 07.11.2019 № 3/4254 

поінформувало про сплату скаржником коштів за лот в повному 

обсязі, закінчення строку, передбаченого для укладення договору 

купівлі-продажу, не укладення із скаржником договору купівлі-

продажу та просить прийняти рішення щодо подальших дій банку. 



6 

На засіданні Комісії від 14.11.2019 (протокол № 269/19К) прийнято 

рішення ПАТ «КБ «ХРЕЩАТИК» надати Комісії додаткову 

інформацію щодо гарантійного внеску, який сплачений ОСОБОЮ_1 

для участі у електронних торгах з продажу лоту № F197GL40791, 

зокрема, щодо виконання оператором електронного майданчика 

вимог пункту 9.3. Регламенту ЕТС. 

На засіданні Комісії від 21.11.2019 (протокол № 271/19К) прийнято 

рішення: 

1. ПАТ «КБ «ХРЕЩАТИК» забезпечити виконання рішення Комісії 

від 14.11.2019 (протокол № 269/19К). 

2. ТОВ «ПРОФЕСІОНАЛ» надати Комісії інформацію щодо 

виконання оператором електронного майданчика вимог пункту 9.3. 

Регламенту ЕТС. 

ПАТ «КБ «ХРЕЩАТИК» листом від 20.11.2019 № 2-1/4402 

поінформував про не надходження до банку від оператора 

електронного майданчику сплаченого ОСОБОЮ_1 гарантійного 

внеску для участі у електронних торгах з продажу лоту 

№ F197GL40791. 

ТОВ «ПРОФЕСІОНАЛ» листом від 26.11.2019 № 09-04/54 

поінформував, що на частину активів за рішенням суду визнано 

право власності за ОСОБОЮ_1. 

Статус електронних торгів в ЕТС: «Торги не відбулися». 

ВИРІШИЛИ: Підстави для задоволення скарги ОСОБИ_1 відсутні. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 8 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

6. По шостому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшло подання уповноваженої особи Фонду на 

ліквідацію ПАТ «КБ «НАДРА» від 25.11.2019 № 05-13840 стосовно 

електронних торгів, проведених 11.11.2019, з продажу активів 

(майна), що обліковуються на балансі банку (лот № G22N09748). 

22.11.2019 переможцем електронних торгів сплачено кошти за лот 

№ G22N09748 в повному обсязі. 

У зв’язку з тим, що активи (майно), які є предметом продажу,  

перебувають у іпотеці НБУ за кредитами рефінансування та ПАТ 

«КБ «НАДРА» необхідний додатковий час для погодження з НБУ 

підготовчого етапу організаційних дій, що передують укладенню 

договору купівлі-продажу (на сьогодні НБУ не знято обтяження та 

заборону на відчуження активів (майна)), ПАТ «КБ «НАДРА» 

просить відповідно до пункту 3 розділу VII Положення щодо 

організації продажу активів (майна) банків, що ліквідуються, 

затвердженого рішенням виконавчої дирекції Фонду від 24.03.2016 

№ 388, продовжити строки, передбачені для укладення та публікації 

договору купівлі-продажу, до 42 робочих днів з дати, наступної за 

днем формування протоколу електронних торгів. 

ВИРІШИЛИ: З урахуванням пункту 3 розділу VII Положення щодо організації 

продажу активів (майна) банків, що ліквідуються, затвердженого 

рішенням виконавчої дирекції Фонду від 24.03.2016 № 388: 

- визнати наявність підстав для продовження строку для укладення 

договору купівлі-продажу активів (майна) за результатами 



7 

електронних торгів за лотом № G22N09748 до 42 робочих днів з 

дати, наступної за днем формування протоколу електронних торгів 

за лотом № G22N09748; 

- департаменту консолідованого продажу активів відповідно до 

підпункту 2 пункту 6 розділу III Положення про комісію з розгляду 

скарг та підготовки пропозицій стосовно організації і проведення 

відкритих торгів (аукціонів) з продажу активів (майна) банків, що 

виводяться з ринку або ліквідуються, затвердженого рішенням 

виконавчої дирекції Фонду від 30.03.2017 № 1302, направити 

пропозицію щодо зазначеного питання, оформлену у вигляді витягу 

з протоколу, для розгляду виконавчою дирекцією Фонду. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 8 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

7. По сьомому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшла скарга ОСОБИ_2 від 20.11.2019 б/н стосовно 

електронних торгів, проведених 21.08.2019, з продажу активів 

(майна), що обліковуються на балансі ПАТ «КБ «НАДРА» (лот 

№ GL3N09485). 

Рішенням виконавчої дирекції Фонду від 21.10.2019 № 2677 

продовжено строк для укладення договору купівлі-продажу до 

132 робочих днів. 

За інформацією скаржника, судове засідання щодо скасування 

заходів забезпечення позову перенесено на 03.02.2020. На його 

думку є підстави вважати, що суд не встигне розглянути зазначене 

питання до закінчення строку, передбаченого для укладення 

договору купівлі-продажу, тобто до 28.02.2020. У зв’язку із 

зазначеним, ОСОБА_2 просить скасувати результати електронних 

торгів з продажу лоту № GL3N09485 та повернути сплачені кошти за 

лот і гарантійний внесок. 

ПАТ «КБ «НАДРА» листом від 27.11.2019 № 05-13956 просить 

залишити скаргу без розгляду, оскільки на сьогодні триває судове 

провадження щодо оскарження ухвали про забезпечення позову, а 

строк для укладення договору купівлі-продажу спливає 28.02.2020. 

Статус електронних торгів в ЕТС: «Очікується підписання 

договору». 

ВИРІШИЛИ: Підстави для задоволення скарги ОСОБИ_2 відсутні. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 8 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

8. По восьмому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшов лист уповноваженої особи Фонду на ліквідацію 

ПАТ «ВІЕЙБІ БАНК» від 19.11.2019 № 01/6861 стосовно 

електронних торгів, проведених 24.10.2019, з продажу активів 

(майна), що обліковуються на балансі банку (лот № GL3N212009). 

У зв’язку з погашенням боржником банку заборгованості за 

кредитним договором, права вимоги за яким виставлено на продаж у 

складі пулу активів, з якого складається лот № GL3N212009, ПАТ 

«ВІЕЙБІ БАНК» просить надати роз’яснення щодо подальших дій 



8 

банку стосовно даного активу. 

Статус електронних торгів в ЕТС: «Очікується підписання 

договору». 

ВИРІШИЛИ: ПАТ «ВІЕЙБІ БАНК» діяти відповідно до нормативно-правових 

актів Фонду та вимог Регламенту ЕТС. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 8 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

9. По дев’ятому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшла скарга ТОВ «Альб-Інвест» від 19.11.2019 № 87 

стосовно електронних торгів, проведених 25.10.2019, з продажу 

активів (майна), що обліковуються на балансі ПАТ «ПТБ» (лот 

№ GL3N012314). 

Скаржник просить скасувати результати електронних торгів з 

продажу лоту № GL3N012314, оскільки рішенням Міжрегіонального 

третейського суду від 22.09.2014 визнано недійсним договір про 

надання кредитної лінії. 

ПАТ «ПТБ» листом від 27.11.2019 № 10/3023-Л поінформував, що з 

урахуванням судового рішення, відповідно до нормативно-правових 

актів Фонду, на продаж виставлено майнові права банку. 

Статус електронних торгів в ЕТС: «Торги не відбулися». 

ВИРІШИЛИ: Підстави для задоволення скарги ТОВ «Альб-Інвест» відсутні. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 8 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

10. По десятому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшла скарга ОСОБИ_3 від 27.11.2019 б/н стосовно 

електронних торгів, проведених 26.06.2019, з продажу активів 

(майна), що обліковуються на балансі ПАТ «КБ «НАДРА» (лот 

№ GL3N03128). 

З урахуванням рішення Комісії від 12.07.2019 (протокол № 220/19К) 

скаржник повідомляє про не повернення банком сплачених коштів за 

лот. 

ПАТ «КБ «НАДРА» листом від 27.11.2019 № 05-13973 повідомив 

про те, що ним було поінформовано скаржника про притримання 

коштів, про продаж активу, що входить до складу лоту, за 

результатами електронних торгах, які відбулися 04.10.2019, та 

просить надати погодження на повернення скаржнику притриманих 

коштів, які ним сплачені за лот № GL3N03128. 

ВИРІШИЛИ: 1. Інформацію ОСОБИ_3 взяти до відома. 

2. Підстави для задоволення подання ПАТ «КБ «НАДРА» відсутні.  

3. ПАТ «КБ «НАДРА» діяти відповідно до нормативно-правових 

актів Фонду. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 8 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 



9 

11. По одинадцятому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшло подання уповноваженої особи Фонду на 

ліквідацію ПАТ «КБ «ХРЕЩАТИК» від 27.11.2019 № 2-1/4547 

стосовно електронних торгів, проведених 04.10.2019, з продажу 

активів (майна), що обліковуються на балансі банку (лот 

№ GL22N011761). 

Переможцем електронних торгів сплачено кошти за лот 

№ GL22N011761 в повному обсязі, які 28.10.2019 надійшли на 

накопичувальний рахунок банку. 

Рішенням виконавчої дирекції Фонду від 04.11.2019 № 2809 

продовжено строк для укладення договору купівлі-продажу до 

42 робочих днів. 

У зв’язку з необхідністю отримання погодження (згоди) органу 

охорони культурної спадщини на відчуження нерухомого майна, 

ПАТ «КБ «ХРЕЩАТИК» просить відповідно до пункту 3 розділу VII 

Положення щодо організації продажу активів (майна) банків, що 

ліквідуються, затвердженого рішенням виконавчої дирекції Фонду 

від 24.03.2016 № 388, продовжити строки, передбачені для 

укладення та публікації договору купівлі-продажу, до 132 робочих 

днів з дати, наступної за днем формування протоколу електронних 

торгів. 

ВИРІШИЛИ: З урахуванням пункту 3 розділу VII Положення щодо організації 

продажу активів (майна) банків, що ліквідуються, затвердженого 

рішенням виконавчої дирекції Фонду від 24.03.2016 № 388: 

- визнати наявність підстав для продовження строку для укладення 

договору купівлі-продажу активів (майна) за результатами 

електронних торгів за лотом № GL22N011761 до 132 робочих днів з 

дати, наступної за днем формування протоколу електронних торгів 

за лотом № GL22N011761; 

- департаменту консолідованого продажу активів відповідно до 

підпункту 2 пункту 6 розділу III Положення про комісію з розгляду 

скарг та підготовки пропозицій стосовно організації і проведення 

відкритих торгів (аукціонів) з продажу активів (майна) банків, що 

виводяться з ринку або ліквідуються, затвердженого рішенням 

виконавчої дирекції Фонду від 30.03.2017 № 1302, направити 

пропозицію щодо зазначеного питання, оформлену у вигляді витягу 

з протоколу, для розгляду виконавчою дирекцією Фонду. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 8 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

12. По дванадцятому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшло подання уповноваженої особи Фонду на 

ліквідацію ПАТ «КБ «ХРЕЩАТИК» від 27.11.2019 № 2-1/4548 

стосовно електронних торгів, проведених 04.10.2019, з продажу 

активів (майна), що обліковуються на балансі банку (лот 

№ GL22N011762). 

Переможцем електронних торгів сплачено кошти за лот 

№ GL22N011762 в повному обсязі, які 30.10.2019 надійшли на 

накопичувальний рахунок банку. 

Рішенням виконавчої дирекції Фонду від 04.11.2019 № 2809 



10 

продовжено строк для укладення договору купівлі-продажу до 

42 робочих днів. 

У зв’язку з необхідністю отримання погодження (згоди) органу 

охорони культурної спадщини на відчуження нерухомого майна, 

ПАТ «КБ «ХРЕЩАТИК» просить відповідно до пункту 3 розділу VII 

Положення щодо організації продажу активів (майна) банків, що 

ліквідуються, затвердженого рішенням виконавчої дирекції Фонду 

від 24.03.2016 № 388, продовжити строки, передбачені для 

укладення та публікації договору купівлі-продажу, до 132 робочих 

днів з дати, наступної за днем формування протоколу електронних 

торгів. 

ВИРІШИЛИ: З урахуванням пункту 3 розділу VII Положення щодо організації 

продажу активів (майна) банків, що ліквідуються, затвердженого 

рішенням виконавчої дирекції Фонду від 24.03.2016 № 388: 

- визнати наявність підстав для продовження строку для укладення 

договору купівлі-продажу активів (майна) за результатами 

електронних торгів за лотом № GL22N011762 до 132 робочих днів з 

дати, наступної за днем формування протоколу електронних торгів 

за лотом № GL22N011762; 

- департаменту консолідованого продажу активів відповідно до 

підпункту 2 пункту 6 розділу III Положення про комісію з розгляду 

скарг та підготовки пропозицій стосовно організації і проведення 

відкритих торгів (аукціонів) з продажу активів (майна) банків, що 

виводяться з ринку або ліквідуються, затвердженого рішенням 

виконавчої дирекції Фонду від 30.03.2017 № 1302, направити 

пропозицію щодо зазначеного питання, оформлену у вигляді витягу 

з протоколу, для розгляду виконавчою дирекцією Фонду. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 8 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

13. По тринадцятому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшло подання уповноваженої особи Фонду на 

ліквідацію АТ «ВТБ БАНК» від 28.11.2019 № 6508/1-2 стосовно 

електронних торгів, проведених 03.10.2019, з продажу активів 

(майна), що обліковуються на балансі банку (лоти № G23N09677, 

№ G23N09678, № G23N09681 та № G23N09682). 

29.10.2019 переможцем електронних торгів сплачено кошти за лоти 

№ G23N09677, № G23N09678, № G23N09681 та № G23N09682 в 

повному обсязі. 

Рішенням виконавчої дирекції Фонду від 31.10.2019 № 2767 

продовжено строк для укладення договору купівлі-продажу до 

42 робочих днів. 

У зв’язку з необхідністю отримання витягу з Держземкадастру, АТ 

«ВТБ БАНК» просить відповідно до пункту 3 розділу VII 

Положення щодо організації продажу активів (майна) банків, що 

ліквідуються, затвердженого рішенням виконавчої дирекції Фонду 

від 24.03.2016 № 388, продовжити строки, передбачені для 

укладення та публікації договору купівлі-продажу, до 132 робочих 

днів з дати, наступної за днем формування протоколу електронних 

торгів. 



11 

ВИРІШИЛИ: З урахуванням пункту 3 розділу VII Положення щодо організації 

продажу активів (майна) банків, що ліквідуються, затвердженого 

рішенням виконавчої дирекції Фонду від 24.03.2016 № 388: 

- визнати наявність підстав для продовження строку для укладення 

договору купівлі-продажу активів (майна) за результатами 

електронних торгів за лотами № G23N09677, № G23N09678, 

№ G23N09681 та № G23N09682 до 132 робочих днів з дати, 

наступної за днем формування протоколу електронних торгів за 

лотами № G23N09677, № G23N09678, № G23N09681 та 

№ G23N09682; 

- департаменту консолідованого продажу активів відповідно до 

підпункту 2 пункту 6 розділу III Положення про комісію з розгляду 

скарг та підготовки пропозицій стосовно організації і проведення 

відкритих торгів (аукціонів) з продажу активів (майна) банків, що 

виводяться з ринку або ліквідуються, затвердженого рішенням 

виконавчої дирекції Фонду від 30.03.2017 № 1302, направити 

пропозицію щодо зазначеного питання, оформлену у вигляді витягу 

з протоколу, для розгляду виконавчою дирекцією Фонду. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 8 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 


